

**Protokół Nr 26/2020**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska Rady Miejskiej w**  
**Sępólnie Krajeńskim**  
**w dniu 8 października 2020r.**

**Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym w związku z epidemią COVID – 19.**

W posiedzeniu udział wzięli:

Komisja w składzie:

1. Lucyna Pająk – Przewodnicząca;
2. Zdzisław Szwarc – Z-ca Przewodniczącej;
3. Mateusz Oelberg – Członek;

Nieobecni:

1. Antoni Dolny – Członek;
2. Tobiasz Świniarski – Członek.

oraz zaproszeni goście:

1. Przewodniczący Rady Miejskiej – Franciszek Lesinski;
2. Radny – Zdzisław Grzeca;
3. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Jarosław Dera;
4. Inspektor Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa – Bartosz Łangowski.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Lucyna Pająk, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja w zakresie działalności prowadzonej w ramach tzw. ustawy „śmieciowej”;
3. Realizacja rozdysponowania materiału do utwardzania dróg gminnych;
4. Propozycje dróg do nadania statusu drogi publicznej;
5. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Pan Szwarc zasugerował, aby zająć się tematem zmniejszenia częstotliwości wywozu odpadów mieszanych, bo w sezonie zimowym jest ich niewiele, byłyby z tego tytułu oszczędności. Prezes Zakładu Gospodarki Komunalnej wyjaśnił, że spółka realizuje harmonogram zgodnie ze specyfikacją przygotowaną przez Gminę do przetargu. Kolejny przetarg odbędzie się w dniu 20 października, z jego wiedzy ustawodawca nadal nie zezwala gminom na zmniejszenie częstotliwości wywozu. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa powiedział, że ustawa narzuciła obowiązek wywozu odpadów z terenów zamieszkałych co najmniej dwa razy w miesiącu. Pani Pająk zapytała, czy istnieją jakieś przesłanki, aby ustawodawca zmienił zapisy ustawy odnośnie wywozu odpadów. Kierownik Referatu Gkr powiedział, że prawdopodobnie przygotowywane są pewne zmiany, ale nie wiadomo w jakim zakresie i co z tego wyniknie. Dodał, że jeśli nie dojdzie do zmiany ustawy,

to jego zdaniem kraj zostanie „zalany” odpadami. Prezes ZGK potwierdził, że jeśli nie dojdzie do rozbudowy ripoków, to będzie miała miejsce sytuacja, o której wspomniał Kierownik. Dodał, że już teraz trudno jest znaleźć miejsce do składowania odpadów pomimo bardzo wysokich cen, najtrudniejsza sytuacja jest jeśli chodzi o odpady segregowane. Pani Pająk zapytała, czy odpady są wywożone na składowisko raz, czy więcej razy dziennie. Prezes ZGK odpowiedział, że bywa to różnie, chociaż czynione są starania, aby było to raz dziennie, chociaż obowiązują w tym zakresie określone przepisy, bo spółka wywozi także odpady od przedsiębiorców. Jego zdaniem lepszym rozwiązaniem byłoby ujęcie mieszkańców i przedsiębiorców w jednym systemie. Pan Szwarc w nawiązaniu do propozycji podwyżki opłaty za wywóz odpadów stwierdził, że jej wzrost spowoduje zmniejszenie ściągalności tej opłaty. Kierownik Referatu Gkr przedstawił następnie stanowisko Konwentu Burmistrzów Województwa Kujawsko – Pomorskiego dotyczące wprowadzenia zmian do ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (stanowisko stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Ad.3. Członkowie Komisji zapoznali się z informacją w zakresie rozdysponowania materiału do utwardzenia dróg gminnych za 2020r. (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pan Szwarc zapytał, dlaczego część tłucznia nie została jeszcze rozdysponowana. Kierownik Referatu Gkr wyjaśnił, że niektórzy sołtysi chcieli otrzymać kruszywo jesienią. Pan Szwarc zapytał, czy oprócz Zakładu Transportu i Usług mógłby rozwozić kruszywo podmiot prywatny, który posiada wał i równiarkę, wtedy rozwóz byłby sprawniejszy. Kierownik Referatu Gkr odpowiedział, że nasza spółka może rozwozić kruszywo na zasadzie zlecenia, gdyby chciał rozwozić podmiot prywatny, to musiałby przystąpić do przetargu. Pani Pająk dodała, że zlecono rozwój naszej spółce, bo do przetargu przystawały czasem nierzetelne firmy, narzekano np. na jakość tłucznia

Ad.4. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa zwrócił się do członków Komisji o poddawanie propozycji dróg do nadania statusu drogi publicznej. Pani Pająk zaproponowała drogę w Sikorzu, drogę w Komierowie. Pan Szwarc zasugerował, aby dokończyć drogę w Dziechowie. Kierownik Referatu Gkr powiedział, że ta droga ma nadany numer. Przypomniał także że już wcześniej Komisja wnioskuje o drogę Włóścibórz – Włóścibórek – Trzciany – składowisko odpadów. Pani Pająk dodała, że Komisja wnioskuje również o drogę Sępólno – Krajeńskie – Komierówko i drogę w Piasecznie, tam też jak w przypadku drogi we Włóściborzu przebiega transport dzieci do szkół. Kierownik Referatu Gkr powiedział, że droga w Piasecznie już posiada numerację. Pani Pająk zapytała o drogę w Świdwiu, gdzie obecnie jest opracowywana dokumentacja projektowa. Kierownik Referatu Gkr odpowiedział, że ta droga również posiada numerację. Pani Pająk zapytała o drogę w Niechorzu – wybudowanie. Kierownik Referatu Gkr odpowiedział, że nie posiada numeru. Pani Pająk wobec tego zasugerowała nadanie numeru tej drodze. Pan Szwarc zaproponował ujęcie ulicy Więcborskiej. Kierownik Referatu Gkr powiedział, że sprawdzi, czy ta ulica jest numerowana. Pan Szwarc zapytał o drogę wewnętrzną przy blokach w Kawlach. Kierownik Referatu Gkr odpowiedział, że droga nie posiada numeru, ale tam sprawa jest problematyczna, trzeba się nad tym zastanowić. Pani Pająk zapytała o drogę w Wilkowie, budowaną wraz z mieszkańcami. Kierownik Referatu Gkr odpowiedział, że ta droga nie posiada numeru. Inspektor Referatu Gkr wyjaśnił, że nie każda, nawet asfaltowa droga musi być drogą publiczną, nie muszą być nimi te, które prowadzą np. do pól lub przebiegają przez osiedla. Zasadne jest natomiast nadanie numeru drodze Wiśniewa – Wiśniewka, bo łączy się z dwoma drogami powiatowymi. Także ważna jest droga Wałdowo – Komierowo, nie jest drogą publiczną, a łączy dwie miejscowości. Pan Grzeca w nawiązaniu do drogi wewnętrznej w

Kawlach powiedział, że Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego poinformowała go, że jeśli ta droga nie będzie publiczna, to nie zostanie zrealizowana. Nadmienił, że ta droga łączy dwie drogi powiatowe. Kierownik Referatu Gkr stwierdził, że jeśli będzie potrzebny numer dla tej drogi, to zostanie on nadany.

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu wrześniu br.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pan Szwarc przedstawił wniosek mieszkańców Dziechowa, złożony do projektu budżetu Gminy na 2021r. w sprawie wykonania dokumentacji i dokończenia budowy odcinka 600m. drogi w Dziechowie. Komisja jednogłośnie pozytywnie poparła w/w wniosek;

- Pan Szwarc zapytał, kiedy zacznie się rewitalizacja miasta. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa odpowiedział, że prace rozpoczną się po zakończeniu czynności archeologicznych;

- Pani Pająk poinformowała, że jeden z radnych napisał skargę do wojewody w sprawie budowy drogi w Niechorzu. Powołał się, że w tej sprawie zwrócili się do niego mieszkańcy. Pani Pająk dodała, że kontaktowała się z mieszkańcami, którzy twierdzą, iż nie zwracali się do radnego w tej sprawie. Nadmieniła, że żaden z mieszkańców w sprawie drogi nie zwrócił do sołtysa, ani do niej jako radnej z tego terenu. Pan Szwarc stwierdził, że ta sprawę należałoby wyjaśnić z udziałem mieszkańców. Pani Pająk zasugerowała, aby tą sprawę wyjaśnić wewnętrznie;

- Pan Grzeca zapytał, dlaczego przeniesiono figurkę w Niechorzu w związku z remontem drogi. Pani Pająk poinformowała, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad zaproponowała usytuowania figurki przy przystanku, natomiast mieszkańcy zasugerowali jej umiejscowienie przy kaplicy;

- Pan Szwarc zapytał jak zostanie rozwiązana sprawa odbioru folii i siatek od rolników. Nadmienił, że w Więcborku te odpady są odbierane przez gminę za darmo. Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa powiedział, że odbiór i tak odbywa się nie tak jak powinien. Zapewnił, że jak tylko będzie taka możliwość to nasza Gmina włączy się do programu odbioru odpadów rolniczych.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

protokołował:

Tomasz Dix

**Przewodnicząca Komisji  
Lucyna Pająk**